
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                             e-mail: difa@jamu.cz 

Zápis
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 19. ledna 2015

přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, doc. Mgr. Jan Kolegar,
prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Oxana Smilková, doc. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Mgr. 
Hana Halberstadt, MgA. Jana Štvrtecká-Kaločová, doc. Mgr. Petr Francán, prof. Mgr. Jan 
Gogola, Mgr. Igor. Dostálek, Mgr. Jana Glombíčková, Mgr. Aleš Záboj, doc. Mgr. Jarmila
Vondrová, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Lenka Schubertová, Mgr. Darina 
Daňková, Mgr. Adéla Dědová, MgA. Matúš Labanc;
omluveni: doc. MgA. Blanka Chládková, prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. MgA. Pierre 
Nadaud, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Karel Hegner;
nepřítomni: Mgr. Petr Štěpán, MgA. et MgA. Stanislav Slovák, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., 
prof. Mgr. Ján Zavarský;
hosté: Mgr. Anna Lahodová.

 tajemník fakulty informoval o personálních změnách spjatých s ukončením projektů ESF 
na konci roku 2014; 
 Mgr. Diana Kolbábková Paraskevopulu (původně administrátorka ESF v DnO) 

nastupuje na ½ úvazek na DIFA s účinností od 1. února 2015 jako posila SO pro agendu 
akreditací, SP, revize ISu, atd.;

 MgA. Matúš Labanc odchází k 31. lednu 2015 z pozice referenta ZO; na ½ úvazek se
v rámci rodičovské dovolené vrací Mgr. Petra Riou (převážně „home office“), druhý ½ 
úvazek obsadí Mgr. Anna Lahodová (byla představena přítomným vedoucím ateliérů);

 děkan fakulty informoval o stanovení začátku výuky AR 2015/16 na 29. září 2015 (začátek 
samotného AR bude stanoven rektorm pravděpodobně od 1. října 2015);

 děkan fakulty připomněl interní termín pro podání přihlášek na program Erasmus+ pro 
akademický rok 15/16, který je stanoven na 31. ledna 2015;

 tajemník fakulty upozornil na emailovou výzvu v souvislosti s aktualizací personálních 
dotazníků (konečný termín je stanoven na 25. ledna 2015); do budoucna se (snad) budou 
dotazníky zpracovávat přímo v IS;

 tajemník fakulty vyzval k důslednému pedagogickému dohledu při realizaci projektů, aby 
se pokud možno vyloučilo porušování požárních a bezpečnostních předpisů (kouření 
apod.) ze strany inscenačních týmů jednotlivých projektů;

 tajemník fakulty požádal o kolegialitu u rezervací místností (např. nelze vyblokovat 
místnost pro jeden projekt na dobu jednoho měsíce);

 tajemník fakulty referoval o připravovaných opravách, které v budově DIFA proběhnou 
v létě 2015 - 2017 (výměna/repase oken, rekonstrukce elektroinstalace, izolace IV. patra,
apod.); 

 od 2/2 2015 bude probíhat revize elektroinstalace na DIFA, tajemník fakulty požádal 
ateliéry o součinnost;

 tajemník fakulty informoval o právě probíhajících jednáních týkajících se dislokací 
místností (primárně se týká ateliérů SD, S, ATD, RTDS, ADMaJT a Kabinetu zpěvu); při 
těchto změnách dojde ke změnám na Astorce, v budově DIFA (Mozartova) a na ateliéru 
scénografie (Bayerova); k případným přesunům dojde pravděpodobně v létě příštího roku, 
aby vše bylo připraveno od začátku akademického roku 2015/16;



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                             e-mail: difa@jamu.cz 

 tajemník fakulty informoval o probíhající kompletaci požadavků ateliérů; k jejich 
uspokojení dojde dle finančních možností na základě tvorby rozpočtu DIFA pro rok 2015;

 děkan fakulty zopakoval informaci o realizaci školení práce s IS (Michal Vala), které se 
bude konat v úterý 11. února od 10.00 hod. v počítačové učebně IVU Centra Astorka;

 proděkanka Macková vyzvala k doplnění anotací předmětů do IS do začátku LS 2014/15 
(termín byl již několikrát prodloužen); 

 prof. Macková požádala o odevzdání studijních plánů do poloviny března 2015;
 proděkanka Macková přiblížila podrobnosti a kritéria týkající se počtu studentů v rámci 

blížících se přijímacích zkoušek;
 proděkan Hlavica vyzval k zaslání údajů pro RUV do pátku 23. ledna 2015 na adresu P. 

Musilové (email: pmusilova@jamu.cz); připomněl, že na úplnosti informací v RUV již je 
závislá podstatná část financování; proděkan Hlavica informoval, že údaje z RUV a křestní 
listy budou v budoucnu součástí IS;

 proděkan Hlavica informoval o návrhu licenčních smluv týkající se autorských práv 
výkonů studentů a evidenci školních děl (v ISu); každý student (od ak. roku 15/16) bude na 
začátku studia tuto smlouvu podepisovat;

 proděkan Kovalčuk informoval o termínu odevzdávání projektů v rámci specifického 
výzkumu, a to do konce ledna 2015; připomněl, že SV se týká nejen doktorských, ale i 
magisterských studentů;

 proděkan Kovalčuk sdělil informaci o sběru údajů pro RIV v únoru/březnu 2015;
 proděkan Kovalčuk informoval o vzniku sborníku z Mezinárodní teatrologické konference

(21. - 22/11 2014), který je ode dneška elektronicky dostupný;
 proděkan Kovalčuk vyzval autory k odevzdávání publikací, které byly nahlášeny do 

edičního plánu fakulty pro rok 2015;
 L. Schubertová informovala o povinném školení BOZP a PO, které dosud nemají 

absolvováno tito pedagogové: I. Derflerová, prof. Derfler, doc. Drozd, prof. Havlíčková, 
Mgr. Růžička, Dr. Šotkovský, Mgr. Štěpánek; jelikož konečný termín pro toto školení byl 
stanoven do konce roku 2014 (několikrát došlo k jeho prodloužení a všichni byli 
opakovaně informováni), čeká se na vyjádření rektorátu, jaký bude další postup.

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová verifikoval: MgA. Ondřej Vodička


